

**ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ**

Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին (ձև թիվ 6)

**«30» Սեպտեմբեր 2012թ**

«ԱԳԲԱ Լիզինգ» վարկային կազմակերպություն ՓԲԸ 60400 ք.Երևան, Բայրոնի-1  
(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

*(հազ. դրամ)*

<b>ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ</b>	<b>Հաշվետու ժամանակաշրջան</b>	<b>Նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջան</b>	<b>Հաշվետու տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը</b>	<b>Նախորդ տարվա սկզբից մինչև նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջանը</b>
Տոկոսային և նմանատիպ եկամուտներ	309,876	226,837	775,196	656,444
Տոկոսային և նմանատիպ ծախսեր	132,231	78,117	315,846	234,578
<b>Չուտ տոկոսային եկամուտ</b>	<b>177,645</b>	<b>148,720</b>	<b>459,350</b>	<b>421,866</b>
Շահաբաժնի տեսքով եկամուտներ				
Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով եկամուտներ	12,588	22,660	27,321	33,664
Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով ծախսեր	3,228	6,052	12,557	19,582
Շահույթ/վնասով վերաչափվող իրական արժեքով հաշվառվող ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս)	-		878	
Վաճառքի համար նախատեսված ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս)				
Մինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումներից զուտ շահույթ/ (վնաս)				
Արտարժույթային գործարքներից ստացված զուտ շահույթ/( վնաս)	(4,803)	(2,638)	(8,491)	(33)
Այլ գործառնական եկամուտներ	12,330	24,282	59,969	58,285
<b>Գործառնական եկամուտ</b>	<b>194,532</b>	<b>186,972</b>	<b>526,470</b>	<b>494,200</b>
Վարկերից և այլ փոխառություններից առաջացած կորուստներ	62,764	9,590	145,855	79,618
Ընդհանուր վարչական ծախսեր	62,536	61,777	225,360	186,070
Այլ գործառնական ծախսեր	15,646	15,209	23,819	24,224
<b>Շահույթ մինչև հարկվելը</b>	<b>53,586</b>	<b>100,396</b>	<b>131,436</b>	<b>204,288</b>
Շահութահարկի գծով ծախս /փոխհատուցում/	7,482	23,047	29,839	49,252
<b>Շահույթ հարկումից հետո</b>	<b>46,104</b>	<b>77,349</b>	<b>101,597</b>	<b>155,036</b>
Այդ թվում`				
Մայր կազմակերպության բաժնեմաս				
Չվերահսկվող բաժնեմաս				
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք				
Փոխարժեքային տարբերություններ արտերկրյա գործառնությունների վերահաշվարկից				
Վաճառքի համար մատչելի ֆինանսական ակտիվներ վերագնահատումներ				
Դրամական հոսքերի հեջավորում				
Ոչ ընթացիկ ակտիվների վերագնահատումներից օգուտներ				
Այլ համապարփակ եկամուտի գծով շահութահարկ				
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք հարկումից հետո				
<b>Համապարփակ ֆինանսական արդյունք</b>	<b>46,104</b>	<b>77,349</b>	<b>101,597</b>	<b>155,036</b>
Այդ թվում`				
Մայր կազմակերպության բաժնեմաս				
Չվերահսկվող բաժնեմաս				
Մեկ բաժնետոմսին ընկնող բազային շահույթ				
Մեկ բաժնետոմսին ընկնող նորացված շահույթ				

Հաշվետվության վավերացման ամսաթիվը «04» Հոկտեմբերի 2012 թ.

Վարկային կազմակերպության գլխավոր տնօրեն  
ԿՏ

Գլխավոր հաշվապահ

Ս.Գիշյան

Ա.Յակոբյան